02/03/2021 Página 7 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3277

02/03/2021 Página 7 de 19Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3277

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO-SRP Nº 09/2021

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna
público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - SRP,
cujo objeto é a futura contratação de para prestação de serviços de
produção, gravação, edição e transmissão televisiva em canal aberto
digital exclusivo para transmissão simultânea de videoaulas com
conteúdo escolar, fornecidas pelo corpo docente da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Parnamirim/RN, com sessão de
disputa marcada para a data de 02/03/2021, está SUSPENSA em razão
de alterações no edital.

Parnamirim/RN, 01 de março de 2021.

Soraya Lopes Cardoso
Pregoeira/SEARH

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2021 – CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da Secretaria Municipal
de Administração e dos Recursos Humanos; CONTRATADO: MBM
SEGURADORA S.A. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de Seguro de Acidentes Pessoais, na
modalidade coletivo, para estagiários das diversas Secretaria e Órgãos
da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN; VIGÊNCIA: 12(doze)
meses, de 27 de fevereiro de 2021 a 26 de fevereiro de 2022; VALOR:
R$ 6.048,00 (seis mil e quarenta e oito reais); RECURSOS: Unidade
Orçamentária- 02.021-Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos – SEARH; Código da Atividade-04.122.002.2906 –
Manutenção e Funcionamento da Unidade; Natureza de Despesa:
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte:
10010000 – Recursos Próprios Desvinculados. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: A presente Contratação tem por base a Dispensa de Licitação
n º 01/2021, consoante com as disposições do Art. 24, inciso II, da Lei
nº 8.666, de 21/06/93 e suas modificações posteriores. 26 de janeiro de
2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

CONTRATANTE

MBM SEGURADORA S.A.
CONTRATADO

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021 – PROTOCOLO N.º 2021241345 - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, por meio da Secretaria Municipal de
Administração e dos Recursos Humanos/JOAQUIM F NETO
EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
material de limpeza para a Secretaria Municipal de Administração e dos
Recursos Humanos de Parnamirim/RN. VALOR R$ R$ 9.696,00 (nove
mil, seiscentos e noventa e seis reais), - RECURSOS FINANCEIROS:

Dotação Orçamentária: 04.122.002.2906 – Manutenção e
Funcionamento Da Unidade; Natureza da despesa: 33.90.30 – Material
de Consumo; Fonte: 10010000 – Recursos Próprios Desvinculados;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensada a Licitação de acordo com
o Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas modificações
posteriores. Parnamirim, 01 de março de 2021.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

EXTRATO DO CONTRATO nº 006/2021 – SEMEC.  Processo
n° 201915320625. CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
/ COMERCIAL J.A., CNPJ: 01.653.918/0001-00. OBJETO:
Fornecimento contínuo e parcelado de material de expediente para as
unidades da rede pública municipal de ensino e sede da SEMEC.
VIGÊNCIA: 19 de fevereiro de 2021 à 10 de maio de 2021. VALOR
GLOBAL: R$ 191.600,22 (Cento e noventa e um mil e seiscentos reais
e vinte e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária - 02.061 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura;
Ação 2075 - Ensino Fundamental; Ampliação, manutenção e
conservação das Escolas de Ensino Fundamental. ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90.30 – Material de Consumo. FONTE DE
RECURSOS: 11200000 – Salário Educação. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: ARP nº 09/2020, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 033/2019
- SEARH - Parnamirim/RN; Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Parnamirim/RN, 12 de fevereiro de 2021.

Justina Iva de Araújo Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura

*Republicar por incorreção

           O CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES –
CMC no uso das atribuições que lhe confere o XI do art. 3 da lei 1.195
de 18 de novembro de 2003, consubstanciado com o que dispõe o art.
24 do Decreto nº 5.303 de 18 de fevereiro de 2004 e em harmonia com
o art. 74 do Regimento Interno do CMC (Resolução 001/2004), e
ainda:

Considerando que foram publicados, no período de dezembro de 2020
até fevereiro de 2021, os acórdãos de números 37/2020, 38/2020,
03/2021, 06/2021, 07/2021, 08/2021, 09/2021, 10/2021, 11/2021,
12/2021, 13/2021, 14/2021, 15/2021, 16/2021, 17/2021 e 18/2021,
todos sobre a mesma matéria, qual seja, a não incidência da cobrança
da Taxa de Localização e Funcionamento – TLF para Condomínios
edilícios exclusivamente residenciais;